
 
28 февраля 2019 года № 28 

 

 О внесении изменений в Устав муниципального образования 

городского округа город Кострома 

 

Зарегистрированы изменения в Устав 

Управлением Министерства юстиции российской Федерации 

По костромской области 

28 марта 2019 года 

Государственный регистрационный 

№ RU443280002019001 

 

Решение размещено на сайте Думы города Костромы 05.04.2019 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, учитывая итоговый документ (заключение о результатах) 

публичных слушаний, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Устав муниципального образования городского округа город 

Кострома, утвержденного решением Думы города Костромы от 26 мая 2005 года 

№ 41 "О принятии Устава муниципального образования городского округа город 

Кострома (в новой редакции)" (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 10 ноября 2005 года № 95, от 26 октября 2006 года № 101, 

от 25 июля 2007 года № 97, от 31 января 2008 года № 4, от 29 августа 2008 года 

№ 130, от 29 августа 2008 года № 131, от 29 августа 2008 года № 132, от 25 сентября 

2008 года № 147, от 30 апреля 2009 года № 28, от 1 октября 2009 года № 61, 

от 1 октября 2009 года № 62, от 4 декабря 2009 года № 84, от 20 апреля 2010 года 

№ 41, от 20 апреля 2010 года № 42, от 10 июня 2010 года № 66, от 15 июля 2010 года 

№ 92, от 23 сентября 2010 года № 124, от 20 января 2011 года № 5, от 12 мая 

2011 года № 71, от 29 сентября 2011 года № 199, от 29 сентября 2011 года № 200, 

от 12 апреля 2012 года № 21, от 27 марта 2014 года № 55, от 29 мая 2014 года № 100, 

от 18 декабря 2014 года № 244, от 18 декабря 2014 года № 245, от 17 декабря 

2015 года № 276, от 26 апреля 2018 года № 60, от 25 октября 2018 года № 178), 

следующие изменения: 

1) в статье 10: 

в части 1: 

пункт 5 после слов "за сохранностью автомобильных дорог местного значения 

в границах города Костромы," дополнить словами "организация дорожного 

движения,"; 



2 

пункт 81 после слова "прав" дополнить словами "коренных малочисленных 

народов и других"; 

в пункте 15 части 3 слова "мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных, обитающих" заменить словами "деятельности по 

обращению с животными без владельцев, обитающими"; 

2) в статье 20: 

часть 2 после слов "Главы города Костромы," дополнить словами "главы 

Администрации города Костромы,"; 

часть 3 после слов "Главы города Костромы" дополнить словами "или главы 

Администрации города Костромы"; 

3) пункт 25 части 2 статьи 29 после слов "за исключением" дополнить словами 

"права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также", слова 

"включенного в них" заменить словами "включенного в эти перечни"; 

4) в статье 42: 

в части 15: 

абзац первый после слов "свобод граждан" дополнить словами ", в сфере 

добровольчества (волонтерства)"; 

пункт 22 после слова "прав" дополнить словами "коренных малочисленных 

народов и других"; 

дополнить пунктом 23 следующего содержания: 

"23) оказывает поддержку организаторам добровольческой (волонтерской) 

деятельности, добровольческим (волонтерским) организациям, в том числе в их 

взаимодействии с муниципальными учреждениями города Костромы и иными 

организациями, социально ориентированным некоммерческим организациям, 

государственным и муниципальным учреждениям, обеспечивающим оказание 

организационной, информационной, методической и иной поддержки добровольцам 

(волонтерам), организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности и 

добровольческим (волонтерским) организациям."; 

в части 172: 

пункт 7 признать утратившим силу; 

дополнить пунктом 91 следующего содержания: 

"91) устанавливает нормативы состава сточных вод."; 

5) часть 2 статьи 55 дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

"9) прокурор города Костромы.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

"______" _______________ 2019 года 

 

consultantplus://offline/ref=DD6384D51CA029ED1E64AB76677EB11A885D07A381F604D12AB553EC12976C5ED793AA94E7E4FA41E71AFE1059A9AE25228B35D585g3VFG

